
 

COMUNE DI VACONE 
PROVINCIA DI RIETI 

 
 

 
 
 

 
 

ORDINANZA N. 2 del 04-04-2025 
 
 

 
OGGETTO: 
 

 
DIVIETO DI USO ACQUA PER IL CONSUMO UMANO 
 

 
ORDINANZA Sindacale 

 
 

IL SINDACO 
 
Considerato che in data 01/04/2025 l’Asl di Rieti ha effettuato un prelievo di campioni di acqua 
nel Comune di Vacone - Acquedotto Peschiera; 
 
Vista la nota della stessa Asl – UOSD IGIENE ALIMENTI E NUTRIZIONE in data 04/04/2025 
con la quale comunicava la mancata potabilità dell’acqua in distribuzione; 
 
Ritenuto di dover garantire l’incolumità della salute pubblica; 
 
Visto l’art.50 del D.Lgs 267/2000; 
 

ORDINA 
 

È FATTO DIVIETO DI UTILIZZARE PER USO POTABILE ED 
UMANO L’ACQUA PROVENIENTE DALL’ACQUEDOTTO 

COMUNALE “PESCHIERA” FINO ALL’EMISSIONE DELLA 
RELATIVA ORDINANZA DI REVOCA. 

 
 

Avverso questo provvedimento è ammesso il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro il termine 
di sessanta giorni dalla data di avvenuta pubblicazione, ovvero il ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro il termine di centoventi giorni dalla data di avvenuta pubblicazione. 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to  Marino Capanna 

 

   Copia 



  

 
  



  

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente ordinanza verrà pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio on-line del 
Comune per  giorni consecutivi 
 
Vacone,            Il Resp. della Pubblicazione 

F.to  Marino Capanna 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
Vacone,            Il Resp. della Pubblicazione 

( Marino Capanna) 
 


